

CNPJ: 18.385.120/0001-10 Trabalhando juntos por um novo tempo!

PORTARIA N. º 069/2019 De 23 de setembro de 2019.

PUBLICAÇÃO

Publicado em: 23/09 Dou fé

Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Simonésia

Estudo de Minas Gerais

Altera a Portaria n.º 061/2019 de 29 de agosto do ano de 2019 que "Designa servidores municipais para prestar serviço público de mesário/fiscal para Eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Simonésia em 06 de outubro de 2019, e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Simonésia, Estado de Minas Gerais, Sr. Laerte Augusto de Souza, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 96, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal; e,

Considerando a necessidade de alteração dos membros para compor a Mesa de Votação para Eleição do Conselho Tutelar em 06 de outubro de 2019, por razões de impedimento previstos no item 7.8, subitem 7.8.2, do Edital n.º 001/2019, do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Simonésia, referente ao mandato 2020/2023.

Considerando a necessidade de inserir novos membros para compor a Mesa de Votação para Eleição do Conselho Tutelar em 06 de outubro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam alterados os membros da Mesa de Votação para Eleição do Conselho Tutelar, elencados no inciso II da Portaria de n.º 061/2019, que passará a vigorar com a seguinte redação:

"II – Composição da Mesa de Votação e Fiscalização no Distrito de São Simão do Rio Preto;"

- a) Terezinha Joaquim de Andrade Rocha;
- b) Gecília Maria Dorneles;
- c) Abigail Cristiane da Silva;

Praça Getúlio Vargas, nº 50, Centro - Simonésia MG CEP: 36930-000 / Tel: (33) 3336 1235



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ: 18.385.120/0001-10 Trabalhando juntos por um novo tempo!

- d) Cleonice Aparecida Silva do Carmo;
- e) Sirley Vania de Oliveira Silva;

publicação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simonésia, Estado de Minas Gerais, aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove (23.09.2019).

Laerte Augusto de Souza
Prefeito Municipal

Publicadorem: 23 1-09 12-06
Dou fé
Prefetta Municipal de Simonésia
Escato de Minas Geras